PAGE
2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2016

	                            №
	 108/366

	г. Киров

О предоставлении государственной поддержки областным
государственным и муниципальным общеобразовательным
организациям Кировской области, обеспечивающим высокое
качество образования
В целях стимулирования обеспечения высокого качества образования областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Кировской области, реализующих образовательные программы углубленного  изучения  отдельных  учебных  предметов,  Правительство  Кировской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что государственная поддержка предоставляется 25 обла-стным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования, определяемым по результатам проведения конкурсного отбора.
2. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора для предоставления государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А. Б. Кузнецов

_143877792.doc